4 Anno supradicto, vi Kal. Aprilis, coram præfato Judice, miraculum quoddam meritum B. P. Raimundi operatum, juramento medio retulit Paschala, uxor Berengarii Gisberti, civis Barcinonae, que cum visitationis parentum suorum gratia, cum Sibilia de Porta ad b castrum de Mayans diocesis Urgellensis pervenisset, intellexit, Novellam, consanguineam suam, filiam Raimundi Michaelis, in extremis positam esse : que cum gravissimam fuisse passa infirmitatem, in eo statu tunc permanebat, ita ut non loqueretur, nec videret, nec aliquid sentiret; sed posita in agone mortis, cruciabatur maxime. Quam cum ipsa Paschala videret, et mater ejus pro morte supradictæ infirmæ multis lacrymis fleret, et alii parentes, qui illuc convenerant, ipsa Paschala ad

matrem accedens, ut eam consolaretur, inter alia dixit illi, ut devote ac cum maxima cordis intentione filiam suam Novellam, in extremis laborantem, commendaret meritum B. Raimundi de Pennaforti, civitatis Barcinone, cuius meritum et intercessione Deus quotidie multa operabatur miracula. Quae post enarrationem suam et consolationem discessit ab ejus conspectu et domo. Post ejus discessum mater infirmae ac aliis ex parentibus supradictam Novellam humili ac devote oratione B. Raimundi meritum commendaverunt. Hac autem oratione facta, in momento temporis infirma a supradicto mortis periculo fuit liberata, et sine aliquo intervallo, nec medicinæ opera, integrae saluti restituta. Cuius beneficii tam singularis non immemor dicta Novella, post aliquod temporis spatium Barcinonem ad sepulchrum B. Raimundi petuit; et ibidem una cum cereo eidem oblatu gratias egit. Cuius miraculi testimonium etiam perhibuit Domina Sibilia de Porta, quæ in omnibus praesens fuit, medio etiam juramento.

5 Guillermus de Vilario Acuto, miles Barcinone, cum Curiam Regis Jacobi insequeretur, in eam infirmitatem devenit, ut leprosus ab omnibus judicaretur. Quod etiam confirmarunt medici, qui eum visitaverant. Unde, ingravescente morbo lepræ, ad eum statim pervenit, ut nec posset equitare, nec negotia sua in Curia Regis peragere. Erat enim ita horribilis aspectu, ut cum aliis militibus apparere nullo modo auderet. Cum nocte quadam, ob infirmitatem, miles supradictus multum pateretur, et in febrim incidisset, Bertrandus de Molendinis, Canonicus Ecclesie Barcinone, in eujus domo supradictus infirmus habitabat, audiens sonum campanæ Conventus Ordinis Fratrum Prædicatorum, media nocte ad infirmum misericordia motus accessit, eumque rogavit, ut se meritum B. P. Raimundi in cruciatibus illis commendaret. Sperabat enim et confidebat, si hoc faceret, intercessione ejusdem Sancti se prorsus convallitum. Et, cum Canonicus abiisset, supradictus infirmus, qui nec dormire nec quiescere poterat, angustiis et doloribus undique oppressus, maxima cum devotione et fide B. Raimundum in remedium lepræ sua invocavit. Qua facta oratione, cum aliquantulum quiesceret, se statim sanum atque incolunum inventit, et ab omni lepra curatum, ita ut de manu e lecto surgens equitaverit, et ad negotia pertractanda sanus processerit; Deoque et B. Raimundo gratias agens, in miraculi memoriam imaginem cerei sepulchro B. Raimundi apponi jussit. Quod miraculum omnibus civitatis Barcinonæ notissimum, medio iuramento, duo testes corroboraverunt.

6 c Berengaria de Bagiis, civitatis Barcinonæ, filia Petri de Bagiis, et Arsendis uxoris ejus, multo temporis spatio infirmitate febrium oppressa, ad extreum vitæ peruenit, ita ut, cum medici de ejus salute prorsus desperassent, nullum medicinæ remedium ei daretur. Quadam autem nocte amisit visum et loquela, ita ut in extremis positâ ab omnibus videretur. Quam cum vidisset mater sua, lacrymis plena, filiam in agonia mortis positam, et, ut deponit Arnaldus de Horto, jam mortuam decrevit eam ad monasterium, coram sepulchro B. P. Raimundi adducere, et pro ea ibidem orationes effundere, eo animo ut filia vita restitueretur. Quod, ut cogitavit, evenit. Nam accepit Arnaldus de Horto brachii suis supradictam infirmam, non loquentem, nec videntem, nec aliquid sentientem, sed ut mortuam : quoniam testatur ipsem Arnaldus, plus habuisse tunc ponderis, quam numquam antea habuisset, ita ut eam tunc vix portare posset, quam vivam, cum debilis valde esset, maxima cum facilitate adferebat. Venerunt igitur ad ostium monasterii, et cum esset media nox, et inventissent ostium clausum, depositi dictam Berengariam Arnaldus in liminaribus ostii ecclesiæ monasterii.

*Alius a lepra  
subito sanatus.*

*Quædam mor-  
tuæ, vel mor-  
tuæ similes,  
subito vivit ac  
valet.*

sterii. Ubi mater cum abundantibus lacrymis, et devotione maxima orationem egit ad B. Raimundum, orans ut meritis ipsius ac intercessione filia sua a periculo illo, in quo posita erat, liberaretur, seu ad vitam reduceretur, si mortua erat. In qua oratione cum aliquantulum persisteret dicta mater, et Arnaldus de Horto vellet iterum Berengarium brachis suis assumere, invenerunt eam oculos aperientem. Quae statim locuta est eis, et ab omni morbo penitus curata. Quam cum vidisset mater sua, gaudio et letitia maxima superabundans, ingentes gratias Deo et B. Raimundo egit. Quia gratiarum actione peracta, accepit Arnaldus de Horto supradictam Berengarium multo leviorem quam antea, et sanam ac incolunam ad domum suam perduxit. Quod equidem miraculum, juramento prius prestito, fuit per eundem Arnaldum de Horto corroboratum, ac per eamdem infirmam.

*d  
Diuturni et  
magni dolores  
depulsi.*

7 Subirana, filia Guillermi de Caneto, civitatis Barcinonensis, d' tanta doloris vehementi opprimebatur in juncturis pedum, et in junctura brachii sinistri, ut prorsus esset contracta et invalida pedibus et brachio sinistro, et non posset aliquid facere vel operari brachio illo. Hic vero dolor spatio septem annorum in eadem muliere perduravit. Cum igitur ipsa esset destruta et invalida, et die quadam vexaretur plurimum ab hujusmodi dolore, Raimunda mater eius, cum audisset Deum meritis B. Raimundi de Penaforti multa miracula operari, filiam suam vovit B. Raimundo: promisitque quod, si salutem consequeretur filia sua, ad sepulchrum supradicti Sancti imaginem ceræ ad statuam et formam personæ invalidæ et contractaræ adferret. Quod votum cum emisisset, statim filia sua absque aliquo humano remedio fuit curata, et ab omni prorsus mala liberata, ideoque Deo et B. Raimundo gratias agens, votumque adimplens, miraculum juramento medio cum alio teste denuntiavit.

8 Michael de Sala, civis civitatis Barcinonæ, jumento per eum prius prestito, dixit, se per quindecim dies fuisse febri quotidiana oppressum: et ad eum statum pervenit, ut nec videre, nee loqui, nee aliquid facere posset. Et cum a medicis, qui in civitate Barcinone praestantiores erant, visitaretur, eum tamquam mortuum miserunt, ita ut e lumen, quod in die obitus consuetum est accendi, ipsi quoque accenderetur. Quem cum vidisset uxor sua, nomine Romia, tot et tantis angustiis vexatum, et tamquam mortuum ab omnibus amicis suis reputatum, cum lacrymarum abundantia et maxima cum devotione f ad B. Raimundum de Penaforti preces effudit, ut ejus meritis maritus suis ab illo periculo, in quo positus erat, liberaretur. Quam orationem cum Deus meritis B. Raimundi exaudisset, statim in momento temporis fuit supradictus Michael de Sala ab extremo mortis periculo liberatus: visum enim, loquela, ac integrum sanitatem recuperavit. De quibus omnibus Deo et B. Raimundo gratias egerunt. Quod quidem miraculum juramento etiam praestito verissimum esse, affirmavit supradicta Romia uxor Michaelis de Sala. Quod etiam fecerunt quatuor alii testes veritatem eamdem comprobantes.

*In extremis  
positus subito  
convalescit.  
e*

9 Dominus Joannes Medicus Barcinonæ, jumento prius prestito, asseruit filiam suam nomine Margaritam in febribus maximam incidisse, et hujus infirmitatis discursu mortem incurrisse, ita ut propriis oculis eam expirasse et vitam cum morte commutasse videret, et signa mortis eidem Margarita fuerunt subsecuta, ita ut ab omnibus circumstantibus judicaretur mortua. Quam cum vidisset Romia ejus uxor et mater supradictæ Margarita, cum festinatione et maxima lacrymarum abundantia vociferando et clamando accessit, suaque oratione fide maxima corroborata, eidem B. Raimundo necessitatem exponens

postulabat, ut suis meritis Deus filiam sibi dilectam Margaritam restitueret, eamque a mortuis resurgere faceret. In qua oratione cum per spatium plurium horarum mater doloribus plena perseverasset, (ab hora enim nona usque ad vesperam ejusdem diei remansit Margarita mortua) et a sepulchro B. Raimundi nollet recedere, hora post Completorium meritis B. Raimundi filia ejus Margarita est a mortuis resuscitata, videntibus omnibus illuc presentibus: quae cum oculos aperiret suos; et statim comedisset ab omni morbo et febre fuit penitus liberata. Quod quidem testatur medicus supradictus, et quatuor mulieres quae huic tanto miraculo meritis B. P. Raimundi operato interfuerunt. Quod equidem miraculum iuramento medio quinque testimoniis remanet comprobatum.

*PER  
MICHAELM  
LLOT EX  
PROCESSU  
CANONIZAT.*

10 Bernardus Oliverius, civis Barcinonæ, in infirmitatem maximam lapsus, spatio viginti dierum febri quotidiana fuit vexatus, qua ad eum statum devenit, ut quam primum mortem abeo subeundam esse omnes amici ejus et affines affirmarent, et medici de ejus vita omnino desperantes ei tamquam mortuo longum vale dixerunt, sequentique die circa horam tertiam eum moriturum esse annuntiaverunt. Cum igitur in extremis esset positus, et mors ab omnibus Bernardi Oliverii prestolaretur, percunctatum est ab illo, quem Sanctorum in patronum et advocatione haberet. Qui statim respondit, B. Raimundum a Penaforti, Ordinis Predicatorum. Quo dicto, cum morbus eum plurimum oppimeret, et uxor ejus et qui ibi aderant, eum devote oratione meritis sui advocati B. Raimundi recommendantes expostulaverunt, ut ab illo periculo laboribusque, quibus urgebatur, liberaretur. Quia oratione facta, statim in momento temporis, dictus Oliverius ab infirmitate curatus, omnem supradictam febrim quotidianam ablata ab eo esse cognovit, sicutque se samum ac incolunem esse omnibus illic stantibus præbuit. Cujus quidem rei miraculum esse, omnes illuc convenientes animadvertisentes, Deo et B. Raimundo gratias egerunt, et veritatem hanc suis propriis nominibus, et medio iuramento firmatae quatuor testes coram Judice denuntiaverunt.

*Moribundus  
sanatur.*

11 Dominicus Arnaldus, civis Barcinonæ, cum spatio duorum annorum supercrescentiam carnis maximam g vulgo dictam lupiam, in junctura quæ est inter manum et brachium habuisset, propter quam in tempore hiemis impotens et invalidus existebat, multaque de medicorum consilio adhibuisset remedia qua nihil ei contulerant; proindeque medici omnes decreverunt aliter eum curari non posse nisi per abscissionem, quæ, cum in junctura lupia esset sita, non poterat fieri absque magno periculo. Quadam die cum gratia audiendi verbum Dei ad monasterium Fratrum Predicatorum accessisset, cum maxima devotione coram sepulchro B. Raimundi orationem fecit, a meritisque supradicti Sancti maxima eum humilitate expostulavit suæ infirmitatis remedium, et votum vovit se quamdam eleemosynam daturum Fratribus ejusdem Conventus. Quibus dictis, die Lunæ subsequenti inventit se supradictus Dominicus immunem penitus, et ex omni parte curatum. De quo miraculo gratias agens ad sepulchrum accessit, et votum emissum adimplavit, miraculumque duobus testibus firmatum depositit.

*g  
Quidam ab  
inveterata lu-  
pia sanatur.*

12 Maria filia Guillermi de Solerio, civis Barcinonæ, paralytica, contracta, et invalida manibus et pedibus, ac ceteris membris sui corporis, ita ut per se ipsam non posset se convertere, nec a lecto surgere, nec se ipsam pascare, nec aliquid aliud facere, cum ita contracta ac impotens longo tempore spatio permaneret. Paschala quadam eam visitans, illi consilium optimum dedit, ut speciali devotione B. Raimundum a Penaforti in remedium suæ infirmitatis invocaret. Quod consilium æquo animo accipiens, B. Raimundo

*Paralytica  
convalescit.*

*Morta susci-  
tatur.*

PER  
MICHAELM  
LILIO EX  
PROCESSU  
CANONIZAT.

h

Mortuussusci-  
tatur.

B. Raimundo maxima cum devotione se ipsam recom-  
mendavit. In qua oratione persists statim obdor-  
nitivit, videbatur sibi alloqui Confessorem suum  
Fratrem Guillermum de Villa-majori Ordinis Prae-  
dicatorum, dicentem sibi, meritis B. Raimundi salu-  
tem statim consecuturam. Moxque vidit B. Raimun-  
dum cubiculum ingredientem, ubi ipsa dormiebat,  
qui ad ipsam accedens tangebat h. eam. A quo somno  
cum ipsa Maria excitaretur, inventit se sanam, et ab  
omni morbo curatam, ita ut statim a lecto surrexerit  
et comederit, aliaque opera fecerit, ac si numquam  
paralytica fuisset. Et die sequenti suis pedibus ince-  
dendo, ac ecclesiam Predicatorum ivit, imaginemque  
ceream in miraculi memoriam sepulchro B. Raimundi  
apposuit : illudque iuramento corroboravit.

13 Bononata uxor Jacobi de Roffex, civis Barci-  
nonae, cum haberet filium Arnaldum de Roffex, exta-  
tis sex vel octo mensium, infirmitate maxima deten-  
tum, quadam die eum mortuum vidit, ita ut nullum  
prorsus in eo signum vite appareret. Cum autem  
ipsa vehementer fleret, et de morte filii mirum in  
modum cruciaretur, venit ad eam quedam ejus soror,  
filia Guillermi de Solerio, nomine Maria, tunc uxor  
Bernardi de Tosthee. Quae cum factum considerasset,.  
filiumque praedictum suis oculis conspiceret, de  
divina confidens misericordia, et in B. Raimundo fiduci-  
am habens, matrem supradicti infantulii admonuit,  
ut una cum puer mortuo ad sepulchrum B. Raimundi  
accederet, et pro eo a mortuis suscitaret preces ad  
Deum et B. Raimundum effundaret. Quae omnia cum  
matri placuerunt, et nutrix quedam, nomine Bartho-  
lomea, puerum mortuum brachiis suis accepisset; ad  
conventum Fratrum Predicatorum accesserunt, et  
coram sepulchro B. P. Raimundi devotam et lacry-  
mis plenam orationem fecerunt, rogantes ut meritis  
B. P. Raimundi supradictum puerum mortuum ad  
vitam revocaret. Quae cum nihil hesitando in fide  
esset facta, suum consecuta est effectum. Nam dum  
in oratione perseverarent, puer ipse coepit respirare,  
et oculos aperire, et flere, et alias vita operationes  
exercere; ita ut in momento temporis curatus, nul-  
lam aliam febrin passus fuerit. De quibus Deo et  
B. Raimundo gratias cum egissent, domum suam,  
gaudio magno et laetitia abundantes, convererunt :  
et supradicto anno coram judge, juramento medio,  
veritatem hanc deposuerunt.

a xiiii Decembr.

b Diagus, Marietta, Castillo Castrum Laurum vocant.

c Decennem hanc fuisse tradunt Diagus et Castillo; hic etiam  
extrema Uctionis in hac xpiritudine munitam.

d Castillo, Diag. Marietta scribunt, pedem illi sinistrum et bra-  
chium ex lapsu confracta fuisse: deinde ipsammet sese, sed matris  
consilio, S. Raimundo commendasse.

e Id videtur intelligentiam de sacro cero, quem moribundis  
ritu Catholico, manibus tenent, ut vel sit accessus lampadiis  
fidei et bonorum operum occurre se animarum suarum sponso  
velle propiceantur. Diagus, Castillo; Marietta dicunt, cercos ad  
sepulturam, et linteum involvendo corpori, appara fuisse, et ad  
Sancti monumentum deinde suspensa.

f Idem autem ores scribant, ad sepulchrum S. Raimundi ivisse,  
ibique orasse.

g Idem carbunculum interpretantur, et hunc Dominicum  
aurifabrum fuisse scribunt.

h Id est, manus et pedes affectos, ut idem tradunt. Eadem  
Maria, ut Castillo testatur, filiolum decimo xatis mense mortuum  
ad S. Raimundi sepulchrum detulit, et vivum recipit.

Aliud miracu-  
lum.

## CAPUT II.

*Mortui suscitat. Ex Nic. Aymerico.*

V erumtamen quoniam superiori capite trium mor-  
torum resuscitatio (si recte omnia considerentur)  
suis testibus medio juramento coram Judge robora-  
tis, comprobata est, non erit ab instituto nostro alienum,  
quosdam alios meritis B. Raimundi vita  
restitutos proponere. Qui etsi in Processu superius  
memorato non inveniantur contenti, nihilominus in  
scripturis vetustissimis et antiquissimis sunt reperti.

Quæ cum veritate undique plena sint, et a gravissimo auctore conscripta, Notariorumque instrumen-  
tis firmata, absque aliquo ambiguitatis scrupulo sunt  
ab omnibus tanquam verissima recipienda. Nam cum  
Reverendus admodum Pater Frater a Nicolaus Aym-  
ericus (quem honoris causa nomino) sacrae Theologie  
Magister, ac in regnis Aragoniae olim haereticorum  
pravitatis Inquisitor, anno MCCCLX viventer, inter alia  
memorati dignissima, que posteritati reliquit scri-  
pta, usque in hodiernum diem, in Conventu Predicatorum  
Gerundae in Principatu Cataloniae servata,  
fuit B. P. Raimundi a Penaforti vita, innumeris fere  
miraculis condecorata. Quæ quantam firmitatem ac  
robur et veritatem in se contineant, nullus dubitabit,  
si supradicti Patriis Inquisitoris gravitatem, doctri-  
nam admirabilem, cum laudabilis semper vita conjunc-  
tam fuerit contemplatus. Cum enim temporibus b  
Urbani V et c Gregorii XI floruerit, a Serenissimo  
Rege Aragonum d Petro maximo in honore et rever-  
entia semper est habitus. Et cum in divina Theologia,  
ad Jure Canonico et civili eruditissimus esset,  
post assumptionem Fratris e Nicolai Rossel ad Cardi-  
naliatus dignitatem, Inquisitor totius regni Arago-  
niae cum omnium hominum applausu fuit creatus.  
Quo in munere ita se laudabiliter gessit, ut omnibus  
Inquisitoribus formam tradiderit suo Directorio In-  
quisitorum, quo possent sanctissimum Inquisitoris  
officium maxima cum rectitudine administrare. His  
itaque supradictus Pater Inquisitor, cum fere tempori-  
bus illis post B. Raimundi obitum viveret, quam  
plurima precibus B. Raimundi et meritis operata  
miracula consideratione dignissima scripta reliquit.  
Ex quibus ea eligentur quæ magis instituto nostro  
videbuntur deseruire.

13 Aliud igitur a supra commemoratis miraculum  
miratu dignum evenit in civitate Minorissa diecesis  
Vicensis. In qua cum Guillermus Andreas illius civi-  
tatis civis, filium suum per annum totum in infirmitate  
maxima positum, oppressum valde habuisset, quadam  
die, recreationis ac consolationis gratia, puerum  
ipsum brachiis suis paternis fovebat obsequiis. Quem  
cum ipse pater intueretur, et in eum oculos conje-  
cisset suos, inter brachia sua eum spiritum suum  
exhalasse vidit. Quam exhalationem statim in cor-  
pusculo extincto subsecuta est evacuatio, facies deni-  
grata, et labia in tumorem duorum digitorum con-  
versa, et alia mortis signa in eodem puero apparuerunt.  
Cum autem de morte parvuli, matris absentis in au-  
ribus tristis rumor insouisset, ad porticum domus  
sue se transferens, genibus flexis flere admodum  
coepit, ac filium suum meritis B. P. Raimundi ma-  
xima cum devotione commendavit, precibus summis  
expostulans, ut filio suo vita restitueretur. Quae cum  
aliquantulum in oratione persistaret, oculos aperuit  
et locutus est, ac incolumitate totaliter restitutus.  
Cujus quidem orationis pater cum certior factus esset,  
rem attente considerans, constanter assurrit coram  
omnibus circumstantibus, meritis B. P. Raimundi  
filium suum vitam recepisse. Et ut rei veritas con-  
staret, coram Notario publico, juramento per eum  
praestito, de mandato Domini Arnaldi Barcinonensis  
Episcopi, roborari ac firmari pater supradicti infantilii  
voluit, concurrentibus aliis qui huic miraculo  
interfuerunt, qui omnes veritatem supradictam jura-  
mento medio deposuerunt.

16 Adest etiam miles quidam, nomine Bernardus  
de Baiona, Barcinonensis civitatis civis, qui cum domi  
sua juvenem quendam haberet, februm infirmitate,  
spatio viginti dierum, vexatione morbi pæne con-  
sumptum, recreationis gratia eum die quodam in  
pavimento cubiculi posuerunt: in quo juvenis statim  
corrugans, f nec loqui nec respirare potuit, nec sensi-  
bus utebatur. Unde a circumstantibus totaliter mor-  
tuus fuit judicatus. Ad tam vero inopinatum casum  
cum

a  
Nicolaus Ay-  
mericus vi-  
tam S. Rai-  
mundi scri-  
psit.

b

c

d

e

Mortuus me-  
ritis S. Rai-  
mundi susci-  
tatus.

Mortuus  
terra sepi-  
dchri S. Rai-  
mundi admo-  
ta suscitat.  
f

cum multi convenirent, et de terra, quae a tumulo B. Raimundi extrahitur, aliqui secum haberent, a quodam de illic stantibus terra B. Raimundi fuit in collo juvenis alligata, et etiam supradictæ terræ tantillum in ore ejus fuit appositum. Qua posita, statim juvenis respiravit et loqui copit, et restitutus vitæ præterita ac saluti, ab infirmitate penitus incolmis evasit. Quam veritatem juramento medio coram D. Arnaldo Episcopo Barcinonensi firmaverunt supradictus Bernardus, et uxor ejus, et alius miles nomine Spinol, et alii qui supradicto miraculo interuerunt.

*Dysenteria extinctus suscitatur.*

17 In hujus etiam rei confirmationem facit, quod legimus in filio Petri de Baga, civis civitatis Barcinonæ evenisse. Nam filius ejus, nomine Berengarius, cum propter ventris fluxum, qui a medicis dysenteria dicitur, tribus septimanis afflictus, non posset medicinarii adminiculis juxari, a parentibus et aliis circumstantibus quadam die mortua visus fuit. Nam, cum per capillos et nasum a matre et aliis traheretur, nullus in eo sensus aut motus aliquis apparebat, ita ut omnes qui eum videbant absque dubio affirmarent eum spiritum amississe. Lacryma etiam ex ejus oculo videbatur effluxisse, que mortis indicium est: calor deinde naturalis ab ejus corpore, et præcipue ab extremitatibus, penitus recesserat. Unde et mater ejus, cum de morte filii vehementer tristaretur, de B. Raimundi meritis confidens, decrevit eum ad ecclesiæ Fratrum Praedicatorum ad sepulchrum B. P. Raimundi adducere, et eum sic mortuum B. Raimundo lacrymis et orationibz offerre. Quod cum executioni mandasset, suisque brachii filium suum mortuum asportaret, ostium supradictæ ecclesiæ Fratrum Praedicatorum adiunxit clausum. Cum autem ingredi non valeret, (erat enim hora post Completorium) denudatus genibus, ante ostium posita, cum maximis lacrymis et oratione ferventi B. Raymundum pro filio suo suscitando a mortuis, humiliiter invocavit: ut, qui tot tantaque beneficia alii, et etiam animalibus conferabat, sibi etiam illud unum unum conferre dignaretur. Quo in loco, post parvum temporis intervallo filius suus revixit. Cum autem puer oculos aperiret, et videret ibi sororem suam una cum matre flentem et lacrymantem, eam interrogavit dicens: Cur ita fles soror mea? scias me meritis B. Raimundi curatum, et ejus auxilio a morte liberatum. Quod equidem miraculum mater supradicti pueri, et soror ejus, medio praestito juramento Domino Episcopo supradicto nuntiaverunt.

18 Nec silentio prætereundum est aliud miraculum, quod evenisse legimus Quoquilibet Elnensis dioecesis; in quo cum mulier optimæ famæ et bona opinione, Raimunda nuncupata, uxor Bernardi Sutoris, prægnans esset, et die quodam Martis Quadragesima anni MCLXXX, nimis in panibus confidens laborasset, mox dolores gravissimos et fortissimos sensit. Et quia adhuc non advenerat tempus commodum pariendi, timuit ne, sicut alii vicibus ei contigerat, abortivum pareret, quos dolores spatio quantu[m] dierum continue passa fuit. In quibus quatuor diebus cum non sentiret dictum prægnatum, sicut antea, existimavit proculdubio mortuum esse, et se in periculo morienti positam. Quia de causa maritus suus quodam obstetricem, nomine Ortafanam, vocavit. Quam cum vidisset obstetricam, dixit infirme, ut Sanctos aliquos in suo periculo vocaret. Quæ statim maritum suum vocans dixit ei, ut eam B. Raimundo de Penaforti civitatis Barcinonæ voveret, cuius meritis et intercessione confidebat se ab illo periculo evasuram. Quod rei probavit eventus. Nam, cum maritus lacrymis plenus uxor sua manus acciperet, et pro ea ad B. Raimundum votum emitteret, promittens quod si a parte liberaretur ejus uxor, eam adduceret Barcinonem ad gratias supradicto Sancto agendas, statim absque ullo dolore sensit se mulier

a parte liberatam, quamdam filiam mortuam pariendo. Quam filiam mortuam dicta obstetrica et maritus in manibus per longum temporis spatium tenerunt, et eam per omnes partes revolvendo, semper mortuam illam invenerunt. Quod conspiciens dictus Bernardus, iterato voto, ad dictum B. Raimundum una cum uxore sua se convertit, et pro filia mortua rogavit, dicens: O Domine B. Raimunde de Penaforti, rogamus vos, quatenus creature huic cum Deo animam tribuatis: promittimusque vobis unam libram cereæ. Quia oratione facta, statim signa vite evidenter in supradicta filia mortua apparuerunt. Nam et unum oculum aperuit, et alteram ex tibis ejus aliquantulum movit, deinde flevit, et tandem multis annis vixit. Quæ omnia supradicta obstetrica cum vidisset, juramento medio, una cum Bernardo Sutore, Raimunda ejus uxore, in honorem B. Raimundi coram Notario publico Petro Sansa, ejusdem villæ, confessi fuerunt, vi Kalendas Junii, anno supradicto. Quos et ad numerum quadragesima pervenisse, gravissimorum virorum, quos supra commemoravimus, et eorum omnium, qui de vita et operibus miraculosis B. Raimundi scripserunt, testimoniis affirmamus. Cum etiam inveniamus; multos alios in extremis positos omni prorsus humano remedio destitutos, laborantes, meritis B. Raimundi subito et in momento fuisse curatos, de quibus capite sequenti mentio fiet.

*a De Nicolai Aimerici, sive Aymerici, aut Eymerici laboribus, scriptis, officiis, etc. agit fuse Diagis lib. 1. Hist. provincie Aragon. cap. 24, 25, 26, 27, et Franciscus Pegna in ejus vita Directorio præfixa.*

*b Urbanus V creatus mense Novemb. MCCCLXII, obiit xix Decemb. MCCCLXX.*

*c Gregorius XI MCCCLXXI, fuit electus, obiit vero xxviii Marti MCCCLXXIX.*

*d De Petro IV supra egimus ad Bullam Clementis VIII.*

*e Creatus est Cardinalis Nicolaus Rossel ab Innocentio VI, an. MCCCLV, vel ut vult Ciaccon. MCCCLVI. Pluribus de eo agit Diagis lib. 1 Histor. Aragonia.*

*f Diagis ait, ex edito in solum lapide stratum corruiisse: atque omnino simile idem Diagis, Castillo, Domeneccus referunt miraculum de puerulo, qui noctu et lecto delapsus, examinatusque erat; sed inserto in os pulvere illo S. Raimundi revixit, dixique virum albis et nigris indutum vestibus, manum sibi porrexisse, ac jacentem crexisse.*

*Aliud simile miraculum.*

### CAPUT III.

#### *In extremo periculo curati. Ex Nic. Aym.*

**E**tsi superiori capite sex miracula, in hominibus in extremis vitæ constitutis, nullo prorsus humano auxilio adjutis, sed meritis B. Raimundi profecta viderimus; instituti nostri ratio postulat, ut eisdem alia non minoris considerationis, roboris, et momenti, opera adjungamus. In villa igitur Ripulli, diecesis Vicensis, fuit quædam mulier, nomine Avineya, quæ per annum integrum febribus, ac doloribus pectoris et lateris dextri vexata, ad eum statutum pervenit, ut nec comedere, nec per se ipsam in aliquo se juvare posset, ita ut mortem sibi propinquam oculis consiperet suis. Cum autem auxilium plurimorum Sanctorum invocasset, remediumque non fuisset subsecutum, ipsam, et maritum ac soror infirme quadam die, in qua signa mortis in ea apparebant, revererunt ad B. Raimundum de Penaforti recurrere, et auxilium ejus in ea extrema necessitate devota oratione implorare. Quo facto a doloribus suis fuit penitus liberata, et in momento absque aliquo medicamine saluti restituta. Quod beneficium cum meritis B. Raimundi fuisset consecuta, Barcinonem pervenit, et cum sua sorore, ac marito coram B. Raimundo sepulchro gratias immensas Deo et B. Raimundo egit, miraculumque juramento medio corroboravit.

**20** Petrus de Cassellis, parochiæ S. Petri de Villa-majori diecœs Barcinonensis, cum per annum integrum quartana graviter affectus extitisset, in fine anni duobus mensibus continuis in lecto decubuit, ipsa quartana in continuam febrim commutata; nec poterat

*Quidam a diuturna febre convalescit.*

*Quidam prolem quadrupedem mortuam partit.*

PER  
MICHAELM  
LIOT EX NIC.  
AVMERICO.

a

*Item depositus  
tus puer.*

*Item mulier.*

*b*  
*Hydropica sa-  
natur.*

*Item aliis  
jam depositus.*

*Item aliis.*

*Naufragii pe-  
riculum pro-  
pusatum.*

poterat a lecto surgere, nec se movere sine alterius adminiculo. Cum autem ad extremum vite pervenisset, nec ulla jam spes salutis ac vita esset relicta, sed extra sensum ac memoriam in extremis laboraret, uxor eius et soror flexis genibus, elevatis in celum oculis, ipsum meritis B. Raimundi devotissime devoverunt, addentes, quod si meritis B. Raimundi eum a mortis periculo liberarent, una cum eodem infimo nudis pedibus ipsis B. Raimundi sepulchrum visarent. Facto igitur hoc voto, sensum et memoriam, quam deperdiderat, infirmus continuo recuperavit.

a Quo tempore vidit infirmus, ut postea confessus est, columbam cubiculum ingredientem, que caput ejus tangens leviter et obumbrans faciem ejus, toti corpori sanitatem restituuit, versusque Barcinonem volatum fecit. Ipse vero sanus et incolmis semper permanens, Barcinonemque nudis pedibus veniens, votum adimplavit, et coram testibus ac Notario publico, veritatem juramento medio fuit confessus.

21 Jacobus Torrent, civitatis Barcinonae puerulus, cum in extremis diutius laborasset, nihil aliud a circumstantibus expectabatur, quam ut spiritum exhalareret. Quem nutrix misericordiae oculis intuens, B. Patris Raimundi meritis, cum maxima devotione eum devovit. Et post votum ad eum accessit, cui lac elargiens, statim eum sanum et incolumem recepit, et ab omni prorsus periculo liberatum. Quod juramento firmavit mater supradicti pueri.

22 Mulier quædam, nomine Guillelma Ollaria, quinque septimanis febre continua laborans, ad id extremum vitæ cum devenisset, ut ei Sacramentum extremae Unctionis fuisset administratum, ut potuit, merita B. Raimundi invocavit, inducens alios circumstantes ut idem facerent, ipsamque meritis B. Raimundi commendarent. Quia commendatione facta, mox sensit se ab omni periculo liberam, ac in brevi temporis spatio sanam, ut ipsa iuramento confirmavit.

23 In Parochia S. Martini de Rio de Arenas, diocesis Gerundensis, erat mulier nomine b Algaes, per decem hebdomadas febre, hydropisi, et defectu spiramini in lecto decumbens, ad eum statim infirmitate gravata pervenit, ut in extremis laborans, nulla spes vita esset relicta. Quam cum viderent parentes ejus, et nepos quidam prædictæ Dominæ, genibus flexis, elevatisque in celum manibus, eam meritis B. Raimundi devotissime commendavit. Quia commendatione facta, absque alicuius adminiculo, ad parietem infirma se convertit, moxque fuit saluti et incolumiti restituta: ut ipsa et alii de circumstantibus sepulchrum sancti viri visitantes dixerunt, et juramento confirmaverunt.

24 Uxor Berengarii de Ravira, civitatis Barcinonæ, cum haberet filium in articulo mortis constitutum, ad suffragia B. Raimundi firma fide ac spe recurrens, ad ejus sepulchrum puerum in laboribus extremis positum adduci jussit. Quem meritis B. Raimundi oratione devota commendans, antequam ab ecclesia reduceretur, sanus et incolmus evasit. Sic magna lætitia et gaudio plena, B. P. Raimundo gratias egit.

25 Arnaldus, filius Raimundi de Sancta Catharina, sic dictus, civitatis Barcinonæ, cum infirmitate maxima per quindecim dies laborasset, in tantum afflictus fuit et cruciatus, quod tribus diebus quasi continuis in extremis laboravit. Cuius pater et mater, multorum remediiorum auxilium adhibentes, cum nihil proficerent, ipsum meritis B. Raimundi commendarunt, et statim, absque aliquo naturæ juvamine, puer convaluit, salutemque integrum acquisivit, ac cum Deo et B. Raimundo gratias egissent, veritatem hanc juramento medio roboraverunt.

26 A mortis etiam periculo eripi fuerunt plusquam septuaginta homines, qui vitam navigio commendantes, a civitate Barcinone ad insulas Baleares transfretantes, cum in medio mari essent, ventus a con-

traria parte super navigium irruens, ipsum ad littora usque opposite terra Tarracone reduxit: moxque alio vento insurgente contrario, iterum usque ad prospectum supradictæ insule revocavit. Cumque mare magis ac magis intumesceret, sacerdibus undis atque spumantibus, spatio trium dierum gravata est tempestas, ita ut exurgentes fluctus quasi in altitudinem montium, submersionem omnium minarentur. Instante igitur mortis periculo, cum spes evasionis a cordibus omnium aufigisset, Ferrarius de S. Martino, surgens cum lacrymis dixit: Invocemus suffragia B. Raimundi, qui, cum viveret, peccatoribus consuevit esse misericors, et mortentibus consolator. Quod cum dixisset, gubernator maris in locum altum descendens, altis vocibus, alias id ipsum respondentibus, Dei auxilium, et B. Fratris Raimundi a Penaforti, triplicatis precibus ac vocibus invocavit. c Quo factum est, ut modico subeunte temporis spatio mare quieteberit, et statim facta sit tranquillitas magna, ita ut die sequenti insulas Baleares incolumes et salvi omnes pervenerint. Quod quidem miraculum omnibus narraverunt, et suis nominibus firmaverunt.

27 Domina Subirana, civitatis Barcinonæ, cum lac in os filii sui parvuli nimis cum abundantia infusisset, præ nimis lactis infusione parvulus suffocatus videbatur, ita ut nec videre, nec respirare posset, nec sensibus uti. Cum autem mater ejus ipsum spirasse firmiter crederet, illum sic quasi mortuum de una domo in alijs asportabat, amarissimeque pro morte filii lacrymas effundens, a vicinis consilium ac remedium petebat. Quod cum invenire non potuisse, merita B. Raimundi pro filio pâne mortuo devotissime invocavit, statimque puer revixit, et oculos aperuit, tristitiaque matris maxima in gaudium fuit conversa. Die autem sequenti ad ecclesiam Fratrum Prædicatorum veniens cum puer, B. Raimundo gratias egit, ac miraculum in filio suo factum omnibus nuntiavit.

a Addit Diag, cibum illico postulasse et comedisse, qui triduo integro cibi expers fuerat.

b Domenc. Algaes, vel Algaes.

c Addit Diag. vota primum variis Sanctis ac tandem Raimundo facta; eumque a variis navigationis Patronum adoptari, uti et S. Franciscum de Paula, similem ob causam, quod nimurum ambo mare supra pallia sua enavigarint.

#### CAPUT IV.

*Paralyticus altius sanati. Ex Nic. Aym.*

Duos paralyticos meritis B. Raymundi curatos capite i adduximus, quibus in capite hoc alios adjungemus. a Nam Frater Ollarius, Ordinis Prædicatorum, filius Conventus Gerundæ, pluribus septimanis paralyticus prorsus fuit, ita ut sine adjutorio duorum hominum non posset se vertere ab uno latere in aliud, nec surgere ad sedendum in lecto, nec penitus se movere, et ita omnes medici de sua desperabant salute. Cumque tot æruminis laboribus se obnoxium videret, animum suum maxima devotione et lacrymarum abundantia ad B. Raimundum convertit, eum obnixe rogans, ut in illis necessitatibus ei auxilium præberet. Cumque in hac oratione perseverasset, videbatur ei sentire aliquem sibi dicentem, ut se verteret ad aliud latus. Quem cum ipse, nihil hesitans, crederet, celeriter et expedite, ac si homo sanus fuisset, a dextro ad sinistrum latus se convertit. Mirabile hoc factum cum considerasset, eidem B. Raimundo gratias agens, majoribus cum lacrymis ab eodem petebat, ut ei sanitatem integrum suis meritis restitueret. Qua facta oratione, statim se sanum ac incolumem invenit, et absque alicuius adminiculo et adjutorio e lecto surrexit, solusque ambulavit. Quem cum pœ gaudio b Fratres Conventus lacrymantem invenissent, caussamque lacrymarum ab eodem exposuissent, illud miraculum meritis B. Raimundi factum

*Paralyticus  
vires recipit*

a

b

c factum exposuit, c e lectoque sanus surrexit, et statim B. Raimundo una cum aliis Fratribus gratias immensas pro tanto beneficio accepto egit, et coram Episcopo Gerundensi veritatem supradictam jumento medio corroboravit.

*Item alia.*

d 29 Maria de Guineda per annum integrum et amplius nervorum contractione manus et brachia paralytica gestabat, ipsaque manus per totum annum junctas simul et erectas tenebat, nec ipsas disjungere, nec ex eis aliquid facere, nec se juvare poterat. Cum autem soror ejus d miracula quam plurima, quæ Deus per B. Raimundum fuerat operatus, audivisset, nocte quadam maxima cum devotione supradictam infirmam meritis B. Raimundi devot. Unde sequenti nocte, cum in hac oratione perseverasset, infirma manus retraxit, et restituta est integræ sanitati, ita ut se passere posset, et alia administrare, quæ sibi necessaria erant ad vitam transigendam.

*Alius item.*

30 Joannes Barcadis, civis Barcinonæ, a cingulo inferius in parte dextra anno integro et amplius dolore nimio et continuo sic gravissime afflicitus erat, ut vix se movere posset, nec incedere, et medicinae adjutorio remedium aliquod non adinveniret. Ad merita autem B. Raymundi se maxima cum devotione conferens, statim ab infirmitate convaluit, et ab omni prorsus dolore curatus, Deo et B. Raimundo gratias agens, adeptus est completam salutem.

*Alius infirmus curatur.*

31 Bernardus, filius Guillermi de Padio, civis Barcinonæ, cum per annos plurimos in æstate affligeretur diversis infirmitibus, et opprimeretur maximis doloribus, quibus non poterat medicinae aliquod remedium adhibere, meritis B. Raimundi perfectam salutem acquisivit. Nam mater ejus, demeritis B. Raimundi multa concepta fiducia, predictum Bernardum filium suum ei humiliiter commendavit, et cum maxima devotione et lacrymarum abundantia eidem humiliiter devot. Qua oratione peracta, filius suus ab omni infirmitate convaluit, et in omni æstate a doloribus et infirmitatibus fuit prorsus liberatus.

*Ulcera et scabies curata.*

32 Michael Ermengaudi ulceribus ac scabie plenus, cum adeo afflictus esset, ut vix se posset juvare, per annum multorum Sanctorum auxilium invocaverat, ut salutem consequeretur, ac de suis bonis magnam partem medicis et medicinarum remedii expenderat. Quæcum nihil proficerent, non potuit in eis remedium aliquod adinvenire. Demum, de meritis B. Raimundi cum multam fiduciam conceperet, pro recuperande salutis beneficio, humiliata quæ potuit se B. Raimundo devot, et sub brevi temporis spatio plenam atque perfectam consecutus est salutem, et Deo et B. Raimundo gratias agens, votum adimplivit suum.

*Quidam vario dolore levatus.*

33 Berengarius de Illerda, longo temporis spatio, a cingulo inferius in parte dextra tam graviter dolore nimio torquebatur, quod nec stare poterat sine magno dolore, periculo, ac gravamine, ac totius corporis læsione. Cum autem B. P. Raimundi merita invocasset, ut per suam solitam bonitatem, contra predictam doloris angustiam sibi apud Deum remedium impetraret; vix verba orationis sua finierat, quando protinus se ab omni dolore curatus inventus, et integræ saluti restitutum. Cujus beneficii non immemor, Deo et B. Raimundo gratias egit.

*Sistitur sanguinis fluxus.*

34 Uxor Berengarii Burgeti, civis Barcinonæ, gravissimum et diuturnum sanguinis fluxum patiebatur, ita ut mortis periculum, ac totius corporis non modicum detrimentum formidaret. Supradicta vero infirmitas in tantum aggravata fuit, ut usum omnium sensuum in supradicta infirma impedit, ita ut tota ejus domus lacrymis et clamoribus fuerit repleta, cum omnes existimarent supradictam infirmam citio morituram. Eam cum videret Berengarius Burgeti maritus suus, ab aliis se divertens, meritis B. P. Raimundi supradictam infirmam commendavit. Cujus

suffragantibus meritis, ipsa infra breve temporis spatium ab omni prorsus morbo fuit curata, et perfecta atque integræ saluti restituta.

35 Bartholomæa Bononate filia, tribus septimanis in umbilico adeo vehementer dolorem sustinebat, ut nec erecta stare posset, nec cibum aliquem retinere; sed præ doloris angustia frequenter caput in terra agitatione miserabilis confricabat, ita ut interdum os sum et faciem graviter laderet ad sanguinis usque effusionem. Quod cum videret mater sua, eam devotione maxima meritis B. Raimundi commendavit. Ipsaque filia in signum devotionis terram e sepulchro B. Raimundi extractam comedit, et partem illius terræ collo proprio alligavit. Quæ statim fuit a doloris angustia liberata, et temporis spatio salus integræ in toto corpore subsecuta.

36 Bernardus Pontius, Juris peritus Barcinonæ, cum gravissimo renum dolore torqueretur, B. Raymundi sanctitatem et merita, cum devotione maxima cepit in devotionem suam revocare, et ab eodem vexationis suæ remedium implorare. Qua facta oratione, statim mitigationem sensit doloris, et integrum recepit beneficium salutis.

37 Bernardus de Villar, Clericus Sedis Vicensis, duobus annis in brachio sinistro juxta manum, supercrescentiam carnis maximam habens, quæ vulgo dicitur lupia, deformitatem et molestiam maximam ei inferebat. Cum autem circa eurationem, seu depressionem ipsius, quæ probabiliter conferre debebant, frustra expertus esset, tandem meritis B. Raimundi invocatis, in brevi temporis spatio a predicto morbo fuit penitus liberatus.

38 Ferraria Coltelaria, duorum annorum spatio brachii dolore fuit vexata, ita ut nullo modo medicinae remedium posset curari nec juvari. Cum morbus tantum invalidisset, ut brachii officium perdisisset, cum audivisset B. Raimundum miraculis quam plurimi claruisse, maxima cum devotione B. Raimundo se devot, sperans ejus beneficio liberari. Quod rei probavit eventus. Nam, oratione facta, statim dolor cessavit, et officiis pristinis est brachium restitutum.

a Hoc miraculum ijsse conscripsit Ollarius, (referente Diago) secundum XLVII fuisse annorum testatus, et sub fine mensis Iulii ann. MCLXXVIII, cepisse illa paralys laborare.

b F. Balmatus de Miniano, et F. Guillermus de Cotonico.

Diag.

c Nam cum solus per valetudinarium aliquandiu deambulasset, in lectum iterum se reciperat, in eoque considerabat.

d Addit Domenecus, et quadam ejus sobrina.

## CAPUT V.

*Prægnantes liberatae, aliisque. Ex Nic. Aym.*

R omia uxor Michaelis Sala, civis Barcinonæ, cum tempus sui partus advenisset, ita doloribus fuit oppressa, ut spatio duorum dierum fuerit extra se posita, ita ut nec videret, nec loqueretur, nec sentiret, nec aliquam vitæ operationem exerceret, ita ut omnes qui aderant, eam citio morituram existimarent. Quam cum vidisset suus maritus angustiis illis ita afflictam, elevans oculos suos in celum, et ad ecclesiam Fratrum Prædicatorum se convertens, eam meritis B. Raimundi devota et humili oratione commendavit. Qua facta oratione, statim eodem momento, sine aliquo medicinae adminiculo vel alio juvamine nature, in se revertens, Romia uxor ejus peperit infantem, de cuius vita obstetrix, et qui presentes aderant non sperabant, et ideo idem maritus meritis supradicti B. P. Raimundi infantem commendans, ab omni prorsus periculo fuit liberatus, et vixit quam plurimi annis. Quæ omnia cum meritis et intercessione B. Raimundi fuisset consecutus, eidem gratias ingentes agens, miraculum hoc medio juramento depositus et firmavit.

40 Domina Guillerma Januaria, cum ex dolore partus immensis torqueretur angustiis, ad eum sta-

PER  
MICHAELM  
LLOT EX NIC.  
AYMERICO.  
*Item umbilici  
dolor.*

PER  
MICHAELLEM  
LLOT EX NIC.  
AMERICO.  
Parturiens  
alia levata.

Sterilitas de-  
pulsa.

Alteri proles  
obtenta.

Mutus, contra-  
ctus, debilis  
curatur.

Dolor gutturalis  
curatus.

tum pervenit, ut ab omnibus circumstantibus judicaretur eam cito esse morituram. Mater vero ejus superiorem partem domus ascendens, devotissime et flexis genibus ac nudis, B. P. Raimundi meritis devotione eam maxima commendavit, in oratione aliquantulum perseverans: statim filia ejus ab omni prorsus periculo fuit liberata, et ab omnibus partus doloribus immunis. Quo accepto miraculo, gratias Deo, et B. Raimundo reddiderunt.

44 Valensa, sic dicta, uxor Domini Urgelles, civis Barcinonae, cum deceim annis infecunda vixisset cum viro suo, nec posset umquam concipere, de medicorum consilio multa erat experta medicamina ad conceptionem utilia, quae ei nullum utilitatem commodum attulerunt. Decrevit igitur seipsam vovere meritis B. Raimundi. Proindeque ad ecclesiam Fratrum Praedicatorum accessit, imaginemque quamdam ceræ sepulchri ejusdem Sancti oblatam posuit, et ibidem se meritis B. P. Raimundi commendavit. Unde recedens ab eodem sepulchro, infra octo dies concepit, et statuto tempore filium peperit qui quam plurimis annis vixit.

42 Domina Ricarda, cum sexdecim annis cum viro suo vixisset infecunda, ac super hoc multorum Sanctorum auxilia implorasset, ac multa remedia experimento comprobasset ad prolis conceptionem juvandam utilia, quae sibi nihil conduxerunt; de meritis B. P. Raimundi confidens, humilitate maxima, et summa cum devotione genibus flexis, ac cum lacrymarum abundantia auxilium B. P. Raimundi imploravit, promittens quod, si meritis ipsius Deus sibi filium daret, offerret imaginem ceræ sepulchro ejusdem Sancti. Quo voto emiso, tertia nocte sensit se vere concepisse, et filium suo tempore peperit. Quo beneficio accepto, votum suum adimplevit, imaginem ceræ sepulchri B. P. Raimundi apponens, et singulis annis in die partus filii supradicti, sepulchrum supradicti Sancti, dum viveret, visitavit, miraculumque juramento medio firmavit. a

43 Franciscus Rovira, a die nativitatis sua usque ad tres annos et tres menses, continue mutus et debilis extitit, et contractus, nec per seipsum ergere poterat, nec erectus stare, nec de uno loco in alium se mouere. Mater autem ejus, nomine Saura, filium suum tot laboribus et angustiis vexatum videntes, ad sepulchrum B. Raimundi deveniens, humili ac devota oratione merita ejusdem Sancti invocavat, promittens, si eum a tantis periculis et aerumnis liberaret, imaginem ceræ ad staturam filii sui. Cum autem domum rediret completa oratione, quod postulaverat impetravit. Nam post pusillum temporis spatium supradictus puer absque aliquo alterius adminiculo perse erectus stetit, ambulavit, et ad sepulchrum B. Raimundi accessit. Locutus etiam est, patrem et matrem nominare incipiens, quod numquam antea fecerat. In cuius rei fidem et testimonium parentes ejus, et avia, et alii qui hunc miraculo interfuerunt, juramento medio veritatem hanc firmaverunt.

44 Bernardus Pontius, Juris peritus civitatis Barcinonae, duobus mensibus in lingua et gutture ita gravatus fuerat, ut nec potum sumere, nec dormire, seu verbum aliquod emittere posset sine magno dolore et gravamine. Cum autem medicinae remedia applicuissest ut sanitatem consequeretur, nec ullum refrigerium adipisci posset, decrevit in festo B. P. Dominici ad ecclesiam Fratrum Praedicatorum se conferre, in qua ad tumulum B. P. Raimundi accedens, se ipsum meritis ejusdem maxima cum devotione, ejus auxilium implorando, commendavit. Cum autem oratione facta domum rediret, invenit se prorsus ab omni morbo liberum, ita ut potum sumere et cibum posset. Locutus etiam est, et ab omni dolore et gravamine fuit curatus. Restitutus itaque integrus sanitati iterum ad monasterium accessit, ibidemque Deo

et B. Raimundo gratias egit, cereamque imaginem sepulchro ejus apponi fecit. Et miraculum hoc jumento medio corroboravit. Quod idem uxor ejus, et filia, et ancilla domus deposuerunt.

45 Stephanía, de villa S. Petri Dor, cum per spatiū unius anni gravi infirmitate laborasset, tandem in oculo ejus dextro facta est quedam interruptio cutis, ita ut videre non posset. Cum autem infirmitas haec perseveraret, gravi molestia et dolore maximo cruciabatur. De miraculis vero B. Raimundi cum certior facta esset, amore maximo in B. Raimundum inflammata, tota cordis devotione se meritis ejusdem Sancti devovit, dicens: Si meritis B. Raimundi curaretur, et visum recuperet, pedestrem ad locum sepulchri supradicti Patris se ituram: quod quidem sepulchrum distabat ab eo loco unius diei itinere. Cum vero votum hoc emisset, subito fuit curata, et in oculis ejus lumen subsecutum. Quo beneficio meritis B. Raimundi accepto, votum suum sicut promiserat adimplevit.

46 Puer, nomine Matthæus, civitatis Barcinonæ, dextri oculi visu per unum mensem omnino privatus extiterat, albagine quadam oculum ejus obumbrante, ita ut nulla prorsus spes humano remedio recuperandi visum esset relicta. Quem cum videret quedam consanguinea sua, de meritis et intercessione B. Raimundi confidens, eum humili devotione meritis ejusdem Sancti commendavit: statim restitutus est puer pristina saluti, et visum integrum recepit.

47 Puella quedam, nomine Clara, tribus mensibus visu privata, non poterat oculos aperire. Hujus autem mater de cœcitate filiae sua admodum dolens, et in meritis B. Raimundi confidens, devotione qua potuit, eam B. Raimundo devovit. Quia devotione peracta, statim puella convalescere coepit, oculos aperiendo. Et brevi tempore fuit ab omni cœcitate liberata. b

48 Filia Berengarii Semoleres, civitatis Barcinonæ, quinque septimanis oculum dextrum ita habuit offuscatum, ut nihil omnino videre posset, ita ut, cum multa remedia et medicamina adhibuerit, nullum unquam remedium fuisse subsecutum. Quam Alteri servum videret mater sua tot laboribus oppressam, maxima cum devotione meritis B. Raimundi eam commendavit. Cujus suffragantibus meritis, statim supradicta filia oculos aperuit, et visum integrum recepit.

49 Raimundus de Bybuldone, Gerundensis diocesis, quatuor annis continuis lumine oculorum suorum privatus fuit, ita ut, cum sutor esset, suum officium exercere nullo modo posset, et sine socio incidere non audiebat. Qui ad B. Raimundi merita se convertens, ipsis se tota devotione commisit, expostulans ut meritis ejusdem Sancti visus sibi restitueretur. Quod ut obtineret votum emisit. Oratione igitur facta, et voto firmata, mox manifesta curationis initium cognovit, et ad breve tempus luminis sui deperditum claritatem fuit consecutus.

50 Guillermus Stephanus, civis Barcinonæ, octo dierum spatio tam vehementi passione afflatus fuit, ita ut extra se positus ab omnibus judicaretur, et visum et memoriam amississe ab omnibus existimaretur. Proindeque non permittebatur ab amicis suis, ut dominum suum supra dictus infirmus egredieretur. Quibus angustiis vexatus, ut scivit et potuit, B. Raimundi auxilium imploravit, et statim ad pristinum statum fuit restitutus, ita ut mutatus in alternum virum suffragantibus meritis B. Raimundi ab omnibus videretur, cum in toto corpore salus integra fuerit ei subsecuta.

51 e Puyacères mercator Barcinonæ, cum ratione sua negotiationis iter ageret, incidit in latrones, qui cum ejus bona rapuerint, et ipsum captum secum ducerent, de morte ipsi inferenda cooperunt latrones inter se se agere, ut bona ipsius pacifice possiderent. Haec eadem ipse mercator secum perpendens, et expavescens, meritis B. Raimundi maxima cum devotione

Dolor oculi  
sublatuſ.

Albugo ab  
oculo depulsa.

Gæc reddi-  
tus visus.

b

Alteri ser-  
vus.

Item alteri  
redditus.

Aliæ exigitu-  
curata.

Quidam e  
latronum  
manibus cre-  
pus.

c

*d* devotione se devovit. Quo factum est, ut statim latrones eidem d' licentiam concesserint recedendi, retentis tamen omnibus bonis ejus apud illos. Quae omnia, cum in crastinum latrones fuissent capti, et in praesentiam ipsius mercatoris adducti, per Judicem fuerunt predicto mercatori restituta. De quibus omnibus Deo et B. Raimundo gratias agens, ad sepulchrum B. Raimundi accessit, et ibidem omnia quae illi evenierant coram omnibus nuntiavit.

*a Addit. Domenecus, plures alias steriles, etiam sua state, S. Raimundi patronico problem impetrasse a Deo.*

*b Domenecus att plures alias cœcos ejus patronico receperisse visum.*

*c Diag. Puayceres.*

*d Diagni et alii dicunt, jumentum ei a latronibus donatum ut inde abscederet.*

### ALIA MIRACULA

*Hispanice scripta a Franc. Diago.*

**A**dolescenti cuidam, cui Francisco nomen, leva maxilla paralysi soluta erat, ut nec claudere oculum posset, et os foede dextrorum esset contortum. Ingens illi hinc moeror animique aegritudo. Aliis destinatus remediis, S. Raimundi ope implorat, atque incolumentatem illico consequitur.

*S. Raimundi ope paralytis curata:*

**brachii rigor:**

*scabies:*

**2** Romie de Paleda e parochia S. Baudilii, quin tam jam hebdodomadē dextrum brachium rigidum fuerat, omnisque expers sensus, ut sine alterius ad miniculo attollere illud aut omnino movere nequiret. Ea S. Raimundi sepulchrum adiit, atque in genua provoluta, multis cum lacrymis Sanctum precata, digitos primum movit, atque intra triduum omni levata est incommodo.

*Asthma :*

**3** Abbatii coenobii S. Benedicti de Bagii, caput ac frontem foeda vitiaverat scabies quinqueannio integro. Varia tentata nequidquam remedia. Serphei pertinax malum, jamque ad ipsa prope pervaserat supercilia. Cupi Barcinonem negoti causa venisset, inaudit edī S. Raimundi meritis miracula. Menor igitur ejus sanctitatis, innocentiae, ac benignitatis, (quippe quem, dumadhuc viveret, familiariter norat, cum per eum Apostolica auctoritate sua esset electio confirmata) eum obsecrat, ut sibi impetraret a Deo, ne deinceps ea sibi caput labes infestet. Votum addit, se pedibus ad ejus sepulchrum iturum, et decem certe libras oblaturum. Haud irritas fuisse preces, postri de expertus est, omni deterga scabie.

*vertigo capitatis:*

**4** Ermesenda quedam Castellonensis, quatuor annis asthmate, presertim astivo tempore, afflita, Barcinonem petiit, atque in S. Catharinæ basilica (in qua S. Raimundi conditum tumulo corpus) pectata. Sacerdoti confessia, gravius torqueri quam umquam antea cepit. Id ubi animadvertit alia quae piam mulier, que eam erat domo comitata, suasit ut pise se ad demissis S. Raimundo commendaret. Paruit Ermesenda, omnique quamprimum aegritudine est liberata.

*ulcera.*

**5** Petrus Tosellus Presbyter Ecclesiae de Granulles, duas hebdomas adeo gravi vexatus est capitū vertigine, ut cerebrum suis convelli sedibus videtur, non sine ingenti dolore. Cum Matutinis intercessit, ex quopiam didicit Raimundum vita functum esse, atque caelestibus illustrari prodigiis. Humi se illico prosternit, eumque pie invocat. Mirum dictu. Quem Clerici jam inchoarant, nondum decantarent Psalmum, cum omni molestia liber surrexit.

**6** Sanctio Sacerdoti dextra tibia tot ulceribus abscessibusque referta est, ut et dolor acerbus, et foctor emanantis inde puris ingens existeret, neque ceteris assidere in Choro posset, ne eos graveolentia offendere. S. Raimundi ope implorata, illico repressa sanies est, dolor abscessit, cicatrices ulcerum relietæ ad beneficij memoriam.

**7** Puellula quedam, Margareta nomine, ab ipsa

infantia ad annum usque duodecimum astatatis, die ac nocte pollicem utriusque manus ori insertum, velut lactis fontem sugebat. Crebro a matre vapularat, nec tamen infecum illum morem dediscebat. Ad S. Raimundi ope convertitur mater, et filia inveterata consuetudine illa abstinet.

**8** Bernardus de Bayona miles (*de quo supra*) equum habebat adeo indomitum et ferocem, ut non sine ingenti labore ac periculo frenum ei posset injici. Vovit uxori ejus S. Raimundo candelam equi ipsius altitudine, si illius domaret ferociam. Mox curcir omnino effectus est.

**9** Solvater Valentia versus Peniscolam navis, qua duo ex Ordine predicatorum vehebantur, F. Raimundus, et F. N. de Sola. Cum decem leuis Peniscola distarent, illico ita agitari mare, ut nec appellare, nec reverti Valentiam possent. Quinque dies tenuit tempestas. Varia nuncupata Superis vota. Tandem cum omnes certissimum sibi imminentem in momenta exitium putarent, gubernator navis ter contenta voce S. Raimundum invocavit. Paullo post conquevit mare, navisque optatum subiit portum.

**10** *Hactenus ex Francisco Diago, qui et quedam superius narrata miracula recenset, atque ex iis quæ mox ex Domeneco dabimus nomina. Adjiciendum hue videatur unum ex Michaeli Llot cap. 19. Luisia Manrique, filia Ducis Najaræ, nupta Duci de Maqueda, a periculis Partus feliciter editus.*

### ALIA MIRACULA

*Hispanice scripta ab Ant. Vinc. Domene.*

**B**arcinone quidam a enormium sibi criminum conscientis, ut ea confessione elueret, S. Catharinae Martyris coenobium saepius adierat, neque tamen a se impetrarat unquam, ut ad genus Sacerdotis accidet, eaque aperiret, domum identidem incurato malo reversus. Tandem astu id fieri daemonis sensit. Ergo ad S. Raimundi sepulchrum advolutus, ut sibi a Deo gratiam obeundæ, quo par erat modo, confessionis obtineat, precatur. Additum ei est caelitus robur: extemplo accuratam exomologesim peregit, b animi que quietem reperit.

**a**

*S. Raimundus confessionis horrorem tollit.*

**2** Petrum Martinum Barcinonensem septennio vehemens capitū cruciaverat dolor ac vertigo. S. Raimundi ope implorat, caputque veteris ejus sepulchri foramini quater quiniesve inserit. Vix altera abierat hebdomas, cum omni molestia ac vertigine caruit. Plurimos eaegritudine idem levavit remedium.

**3** Bernardinus Romanus Falques, medicinas Doctor, publice testatus est, hemieranio se annis pluribus vexatum; at sola S. Raimundi ope implorata liberatum fuisse, ut duodecim consequentibus deinceps annis nullum ejus infirmitatis persenserit indicium.

**4** Burgeto fabro ferrario filia erat, cui ab incunabulis faciem tetra deturpaverat macula. Ea causa affluite ac moerenti venit in mentem pileoli, quem olim S. Raimundus gestarat, nunc religiose sua avia asservabat. Eum sibi credi tantisper poscit, ac nocte inequenti magna cum fiducia macula illi admovet: quae ita detersa est, ut ne vestigium quidem postridie ejus cerneretur.

**5** Joannis de Togores famulus, trimestri jam spatio surdus omnino, S. Raimundi sepulchrum visit, auditumque recepit.

**6** Paulum Stradam, ex oppido Hostalrico, gravis torquebat catarrhus, ut nec capere cibum, vix etiam aperire os posset, S. Raimundum invocat, statuque ad ejus aram ut divinum sacrificium fiat curare. Nocte inequenti videre sibi visus est quempiam Praedicatorii Ordinis (indubie Raimundus is fuit) sibi adstantem,

*Ex Hispanico  
Fr. Diagi.*

*Inotita con-  
suetudo cor-  
recta.*

*Equus domi-  
nus.*

*Tempesta  
sedata.*

*Sanat capitū  
dolorē ac  
vertiginem.*

*Item hemi-  
cranium.*

*Maculas tollit.*

*Reddit audi-  
tum.*

EX HISPANICO  
ANTO. VINC.  
DOMENEC.  
*Catarrum  
sanat.*

*Sancto detra-  
hens punitus;  
mox ab eo  
curatus.*

c

*S. Raimundi  
meritis curati  
dolores visce-  
rum:*

*f  
calculus :*

g

*h  
epilepsia.*

*Sedata tempe-  
stas.*

*k  
Sanatus mori-  
bundus.*

adstantem, atque, ut in se conjecerat oculos, abeuntem. *A*egro mirifica infusa animi alacritas. Ingradienti in conclave uxori quid viderit narrat. Postridie cum ad Sancti altare Missa, eo procurante, fieret, os ipse nullo negotio aperire, sensimque melius habere, catarro, qui faciem occuparat, illuc defluente. Cum primum confirmatis viribus adire ad templum ei licuit, animadvertisit, illius qui sibi apparuerat, in ara depictam imaginem, quae S. Raimundi erat, claves manu gestantis.

**7** Petrus de Turno obstrepare Sancti miraculis ausus est, ac temere effutire, qui cæcus illius adiret pulchrum, cæcum, surdum qui surdus, qui claudus claudum inde reverti. Divina mox hominem corripit vindicta. Tremore ac horrore percelli, cæciture oculis, vertigine capitis agitari, ut subsidere terram atque omnia susdeque verti crederet : *c* buccella, quam impia illa effatus verba ori ingessit, pæne suffocari, cum nec transmittere eam in stomachum, neque expuere valeret. Quod verbis non poterat, animo concepit votum : si S. Raimundi meritis hoc periculo esset liberatus, numquam se deinceps ejus miraculis detracturum. Continuo buccellam expuist, non tamen omni statim aegritudine vacuus *d*; donec longo post tempore in S. Catharinae cenobio crimen ipse suum publice prodiilit, illudque ac cetera ante perpetrata confessione expiat, et Sancti tumulum religiose est veneratus.